
 

                  Till koordinatorer och ansvariga läkare i GallRiks 
          (är det så att du inte längre kvar i ditt uppdrag meddela mig så tar jag bort dig från min kontaktlista) 
 

 

 
Jag hoppas att registerarbetet har fungerat bra under året och att ni har ”Koll på läget”. Nu börjar vi närma 
oss slutet på registreringsåret för 2023 och dags för lite olika kontroller och översyn av registret och sist, 
men inte minst en slutkontroll att samtliga åtgärder och uppföljningar för 2023 blir registrerade och är 
klarmarkerade. 
 

Kontroll av behörigheter 
Behörighetskontroller är viktiga att göra regelbundet. Lokal koordinator har ansvar att se över 
behörigheterna till enheten för användare och operatörer. Ett konto i GallRiks för användare och operatör 
är unikt och till detta konto kan flera enheter vara kopplade. På grund av detta tar man inte bort ett konto i 
registret utan när en användare/operatör inte längre arbetar på den aktuella enheten inaktiverar man 
endast behörigheten till denna enhet. Tänk på att alltid kontrollera med Nationell koordinator innan du 
lägger upp en ny användare/operatör! 
 

Kontroll av registreringar 
En hög täckningsgrad och valida registreringar är viktigt för att data ska kunna användas vid 
verksamhetsutveckling, förbättringsarbeten, forskning och jämförelser något som alla som registrerar i 
registret måste ta ansvar för. Regelbundet under året är det lokal koordinators ansvar enligt registrets 
fastställda rutin att göra avstämningar att enhetens samtliga åtgärder (kolecystektomier och ERCP-
undersökningar) finns registrerade och klarmarkerade i registret och att ha en dialog/samarbete med 
GallRiksansvarig läkare kring rapporteringsläget.  
 

Kontroll av kontaktuppgifter 
Jag behöver också koll på läget och ha aktuella kontaktuppgifter till er. Mejla till gallriks@rjl.se namn inkl. 
e-postadress och telefonnummer till: 

 Lokal koordinator 
 GallRiksansvarig läkare 
 Verksamhetschef  

 

Kontroll inför Årsrapport 2023 
Varje år sammanställer GallRiks en årsrapport som publiceras på hemsidan. I rapporten redovisas enheter 
med mer än 10 ingrepp och som är klarmarkerade ingrepp. Klarmarkerade ingrepp innebär att både 
åtgärdsregistreringen och 30-dagarsuppföljningen är klarmarkerade. Rapporteringsdeadline för Årsrapport 
2023 är den 28 februari 2024. 
Checklistan som är till för att säkerställa och återkoppla rapporteringsläget inför årsrapportens 
sammanställning skickas till gallriks@rjl.se, se bifogad bilaga – Checklista inför årsrapport_2023.pdf. Vid 
oklarheter eller frågor kontakta Nationell koordinator.  

GULDGALLAN  
Alla vår användare av registret har möjlighet att vara med och tävla, missa inte detta! 
 
Bedriver du eller någon i din verksamhet ett förbättrings- eller ett ST-projekt som syftar mot GallRiks-
registret, då kan ni nominera detta arbete till priset GULDGALLAN.  
Missa inte denna möjlighet att söka någon utav våra utvecklingspriser!  
 

 Bästa ST-arbete för kvalitet eller vetenskap baserat på GallRiks-data, 15 000 kronor  



  Förbättringsarbete som utförts i verksamheten och som grundar sig på analys av GallRiks-data, 15 
000 kronor  

 
På GallRiksdagarna 18-19 april 2024 presenteras nomineringarna, prisutdelning och intressanta 
föreläsningar. Sista dag att nominera är den 31 mars 2024! Sprid gärna detta bland alla våra 
registeranvändare på din enhet! Läs mer på hemsidan.  

GallRiksdagarna 2024 
Vi ser fram emot att mötas på GallRiksdagarna 18 till 19 april 2024 i Stockholm med tema ”Den säkra gallan 
och ERCPn” Boka in dessa datum i din kalender och håll utkik på hemsidan där aktuellt program samt 
information om anmälan kommer att publiceras. I anslutning till Gallriksdagarna arrangeras SFÖAK-dagen 
19 april. 

Inloggade GallRiksrapporter 
Inloggad i registret under fliken Rapporter finns ett antal rapporter att ta del utav. Kontakta Nationell 
koordinator om du önskar veta mer om våra rapporter, innehåll och behörigheter. 
Rapporterna Successrapport Kolecystektomi akuta och elektiva samt ERCP går att ta del utav även via en 
prenumerationstjänst. Sprid gärna detta på din enhet att det finns möjlighet som verksamhetschef, 
användare och ansvarig läkare att på ett smidigt sätt ta del av dessa rapporter med kvartalsvisa utskick till 
registrerad e-postadress. Via fliken Administrera kan du som koordinator smidigt aktivera och administrera 
prenumerationer för din enhet.  
 
Jag önskar att du gör en kontroll för din enhet vilka som finns aktiverade som prenumeranter på 
Successrapporterna – ta bort dem som inte längre är aktiva på enheten. Detta för att undvika att 
rapporterna skickas ut till någon e-postadress som inte längre är aktuell. Kontakta Nationell koordinator 
om oklarheter eller frågor.  
 

Registreringsfrågor 
Tveka inte att höra av er! Vi vill ha dialog med och återkoppling från våra användare om det finns 
eventuella oklarheter kring registrering, buggar eller förslag på förbättring. 
Skicka in registreringsfrågor, intressanta, komplicerade och lärorika komplikationsfall eller 
förbättringsförslag till gallriks@rjl.se 
 

Besök/utbildning eller support 
Till dig som är lokal koordinator eller ansvarig läkare antingen om du är ny i din roll eller om du har behov av 
genomgång av ditt uppdrag, grundutbildning i registret eller önskar ett möte för att diskutera kring 
registerfrågor finns möjligheten att boka in ett anpassat möte.  
Hör gärna av dig om du/ni har någon fråga eller önskar boka in ett digitalt eller fysiskt möte. Kontakta mig på 
mejl gallriks@rjl.se. 

 
 

 

Jag vill passa på att önska er alla En God Jul och ett Gott Nytt År! 
och Tack för fina insatser och ett gott registerarbete under 2023!  

 
Lise-Lott Prebner 
Nationell koordinator 
0707351206 
Gallriks@rjl.se 

 



 
 
 


